
Turinys 

8 Įžanga 

10 Jūsų aš 

17 I. PRISIMENU SAVO GIMIMĄ 
Karuselės virš lovytės, arbatėlė su princu Čarlzu ir triušis Kvanka 
Kodėl kai kurie mūsų vaikystės prisiminimai neįmanomi 

45 II. MIGLOTI PRISIMINIMAI 
#suknelė, keliautojai laiku ir geri seni laikai 
Kodėl prisiminti reiškia suvokti 

72 III. ŠOKIS SU BITĖMIS 
Rohipnolis, jūros šliužai ir lazerio spinduliai 
Kodėl galvos smegenų fiziologija gali nuvesti mūsų prisiminimus 
klaidingu keliu 

102 IV. ATMINTIES STEBUKLAI 
Hipertimezijos sindromas, smegenų vaizdo kameros ir genialumo 
Kodėl niekas neturi neklystančios atminties 

127 V. PASĄMONINIAI PRISIMINIMAI 
Kūdikių mokymasis, psichotelefonai ir smegenų plovimas 
Kodėl formuojant prisiminimus būtina sutelkti dėmesį 

156 VI. NETOBULI DETEKTYVAI 
Pranašumas, tapatybės krizė ir sukurti monstrai 
Kodėl pernelyg pasitikime savo atmintimi 

181 VII. KUR BUVOTE PER RUGSĖJO 11-OSIOS KATASTROFĄ? 
Blyksniai, įsibrovimas į atmintį ir trauminiai įvykiai 
Kodėl susidūrus su emocingais įvykiais, mūsų atmintis klysta 



210 VIII. SOCIALINĖS MEDI JOS 
Medijų grupiškumas, daugiaveika ir skaitmeninė amnezija 
Kodėl medijos formuoja mūsų atmintį 

240 IX. TUKIS NUMOVĖ MAN KELNAITES 
Šėtonas, seksas ir mokslas 
Kodėl galime klaidingai prisiminti trauminius įvykius 

264 X. PROTO ŽAIDIMAI 
Slaptieji agentai, atminties rūmai ir magiškasis realizmas 
Kodėl turėtume priimti savo klystančią atmintį 

281 Padėka 

283 Išnašos 


